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Kes 

Wtuse tllMllH ei luule, 
see ei wii mitte tttwllriili pariDiu 

(Matt. 18, 17). 
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„Kõik ei saa mitte taewariik! kes 
ütlewad: Issand, Issand, waid ainult need, 
les SJciu:* taewase Isa tahtmise järele Ue* 
wad. («Matt. 7, 21). 

Armsad wennad ja õed! Kristuse sees! 
Meie Õnnistegija on maa veale ühe ainsa 
Koqudnse asutanud selle tarwis, et meie 
selle Koguduse ovetuse ehk usu pidamise 
läbi igawest elu wõiksime pärida. Nüid 
on maailmas valju usu seltskondasid, kes 
ka oma õpetuste läbi loodawad taewa riigi 
õndsust värida. Kurwastusega veame meie, 
püha Kirja põhjusel tõendama, et ilma 
aegu on wale usu seltskondade lootus, 
fest meie Issand Jeesus Kristus asutas 
maa peale ühe ainsa Koguduse ja kes selle 
Koguduse tõsine liige ei ole, see ci wõi 
taewa riiki pärida, waid niisugune ini-
mene langeb Jumala wiha alla ja saab 
Jumalast ära heidetud; nõnda kui keegi 
kuningas oma alamatele ühe saaduse annab 
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ja kes selle saaduse wastu kangekaelne on 
ja ei kuule seda, see saab muidugi karis-
tatud. Kristus ütled omas pühas ewan-
geliumis selgeste: „kõik ei saa mitte taewa 
riiki kes ütlewad Issand, Issand, waid 
ainult need, kes Minu taewast I s a taht-
mise järele teewad" (Matt. 7, 21): Kris-
tus on Oma püha Apostlite läbi maa 
peale ühe ainsa Koguduse asutanud ja kes 
taewa riigi õndsust tahab pärida, see peab 
Kristusest asutatud Õigeusu Koguduse 
tõsine liige olema ja selle Koguduse õpe-
tüse järele elama. Kristus ütleb: „palju 
ütlewad Minu wastu hirmsal kohtu päe-
wali meie oleme Sinu nimel prohweti 
wiisil rääkinud, kurje waimusid wälja aja-
nud ja palju muid wägewaid tegusid tei-
nud," siis ütlen Mina neile: minge ära 
Minust kes teie ülekohut teete." Näete 
armsad, et ka teod ilma Jumaliku Õige 
usuta ei ole Jumala meele pärast, sest 
püha Kiri ütleb: „ilma usuta ei wõi keegi 
Jumala meelepärast teha;'' muidugi teada 
see usk, mis inimeselt nõutakse, peab J u -
malik usk olema, aga mitte ükski patusest 



inimesest wälja mõteldud usk. Apostel 
Iakobus ütleb: kurjad waimud usuwad ka 
et Jumal on ja wärisewad." (Iak. 2,19). 
Kui juba kurjad waimud usuwad nii, et 
wärisewad Jumala ees, siiski saawad 
igawese tule sisse heidetud, kuidas arwad siis 
sina, inimene, ainult usu läbi õndsaks 
saada? Paljud meie seas ütlewad ja usu-
wad, et pärast Apostleid oli Kogudus 
hukka läinud ja et 16-ma aasta saja jook-
sul ta sai puhastud ja uueste üles wõe-
tiib.' Kes nõndawiisi mõtlewad, need tee-
wad suurt pattu Looja ja Õnnistegija 
wastu; nõnda mõteldes tunnistawad nii-
sugused, et Kristus ei jõudnnd Oma Ko-
gudust hukka minemise eest mitte hoida ja 
et inimene wõiks parandada Looja tööd. 

Meie Õnnistegija ütleb: „asutan oma 
Koguduse ja põrgu wärawad ei pea seda 
mitte jõudma ära wõita." (Matt. 16,18. 
„Taewas ja maa lähewad hukka, aga 
Minu sõnad ei saa mitte hukka minema " 
(Matt. 24, 35), ja weel: „Mina olen teie 
juures maailma otsani." (Matt. 28, 20). 
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yiiub näete, armsad, et Kristuse Kogudus 
ei wõinud hukka minna ja ei saa ka hukka 
minema, sest Tema I se hoiab Oma Ko-
ssuduft kõiksugu eksituste eest. Kes seda 
Kogudust ei kuule see olgu kui pagan ja 
tölner. M a t t . 18, 17). Kui siis pärast 
Kristust on uued kogudused tõusnud, kes 
õpetawad, et nemad on hukkaläinud Kris-
tüse Kogudust puhastanud, siis on need 
kogudused wale kogudused, kes Jumala 
wiha all seisawad. 

Kristuse püha Apostel iitleb selgeste: 
„Üks usk ehk armuopetus on säeiud ja kes 
weel teistmoodi saeb, kui ta ka taewa ingel 
oleks, fee langeb ikka needmise alla." (Kalat. 
1, 8). 

Kuidas wõime siis Jumala meelest 
armsaks saada ja taewa riigi õndsuse peale 
loota? Missugust teed mööda peame 
minema, et igawest elu wõiksime leida? 
„Mina olen tee, tõde ja elu. Ükski ei saa 
I s a juure muidu kui Minu läbi," ütleb 
meie Issand Jeesus Kristus (Joann. 14, 
6.) Meie peame seda teed mööda käima, 



miv meie Õnnistegija meile on ette näi-
danud, see on, meie peame selle usu järele 
elama, mis Kristus Oma püha Apostlite 
läbi maa peale on säädnud, siis wõime 
ainult taewa riiki pärida, aga ilma selleta 
mitte. 

õnnistegija sai püha Waimu läbi sal-
witud, siis peame ka meie salwitud olema, 
kui meie endid Õnnistegija järelkäijateks 
tahame nimetada. 

Pühad Isad ütlewad: „ftes salwitud 
on, see on täielik ristiinimene, sest „Kris-
tus" tähendab salwitud ehk wõitad meest, 
ja kes salmimata on, seda ci tunnista 
omaks ei Jumal ega Tema inglid." Püha 
Õigeusu Kogudus wõtab ka igatühte wale 
usu õpetuse sees elawat ristiinimest õnd' 
saks tegewa püha salwimist läbi wastu 
ja juhatab teda oma õpetuse läbi taewa 
riigi poole. Püha Ioannes ütleb I lmu-
tamise raamatus: „tirtsudele anti meele-
wald neile inimestele kahju teha, kellel 
Jumala pitseri märki otsa ees ei olnud " 



(I lm. r. 9, 4.) Aga see nimetatud pitseri 
märk, püha Isade seletuste järele, ongi 
see salwimise märk, mille läbi õigeusu 
Kogudus ära eksinuid inimesi oma liikme-
teks wastu wõtab ja mille läbi tõsised 
Kristuse järel käijad uskumata inimestest 
saawad ära lahutatud. 

Kristuse püha Kogudusel on seitse 
sakramenti: ristimine, salwimine, püha 
õhtu söömaaeg, patu tunnistamine, preestri 
ametisse pühitsemine, abielu ja õlitamine. 
Wale uskude kogudustel ei ole neid nime-
tatud fakramentisid mitte nõnda täielikult. 
Lutheri kogudus arwab ainult kahte lakra-
menti, aga ka neid kahte sakramenti ei 
talita see kogudus nõnda nagu Õigeusu 
Kogudus neid käsib talitada. 

1) Kristus ütleb et kõik peawad Tema 
kallist ihu ja werd wastu wõtma ja et 
ilma selletale: wõi keegi taewa riiki pärida. 
(Joan. 6, 53). Lutheri kogudus ei wõta 
enne leeri aega kedagi armulauale, sest 
Lutheri kogudus arwab et enne leeri aega 
ei ole inimene weel seda wäärt. 



Õigeusu Kogudus tv&tdb lapsukesi kohe 
pärast ristimist armu lauale. Lutheri 
kogudus arwab, et lapsukesed Jumala ar-
must midagi ei tea ja sellepärst jätab neid 
kallist Kristuse ihust ja werest ilma, aga 
Kristuse soua järele ei wõi keegi, ilma 
Tema ihust ja werest osawõtmata taewa 
riiki pärida; sedamööda ei ole ka lapsukesed, 
Luhteri koguduse arwamise järele, taewa 
riigi wäärilised, ja eks ole siin Õnnis-
tegija käsust üleastumine. 

Kristus ütleb, et ka ristimise juures 
Peab usk olema (Mark. 16, 16). Aga 
Lutheri kogudus põhjendab oma wale ar-
wamist selle peale et Õnnistegija ütleb et 
inimene peab selle suure sakramendi wahel 
wahet mõistma teha ja et kõlwatult ei pea 
Kristuse kallist ihu ja werd wastu wõtma,aga 
kahjuks ei pea Lutheri kogudus meeles et 
Õnnistegija ka ütleb, et kes ei usu seda 
peab hukka mõistetama, aga lapsukene ei 
mõista uskuda, mikspärast siis see kogu-
dus ei jäta lapsukesi ristimata; Lutheri 
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kogudus arwab et ilma ristimata ci wõi 
taewa riigi õntfust pärida, aga meie tuul-
sime et ilma Jumala armuta ei saa ka 
keegi taewa riigi Sutsust. (Joan. 6, 53). 
Pealegi ütleb Kristus kindlaste: „Iooge 
kõik sealt seest" . . . (Matt. 26, 27). 
Weel ütlewad, ristimise juures on wade-
rid kui tunismehed, aga kas Jumala armu 
sakramendi juures ei wõi lapse wanemad 
olla? Kui juba Õnnistgija lapsukesi 
nende whaduse poolest meile eesmärgiks 
saeb, siis muidugi on patt mõtelda et lap­
sukesed Jumala armu lauale ei kõlba. 
Katsklt iseennast läbi see, kes patune on, 
sest haigetel on arsti tarwis oga mitte 
terwetel, lapsukestel aga ei ole midagi pattu 
mikspärast siis lapsukesi arwatakse alwe-
maks, kui patused, wanemad inimesed on? 
Siin on suur eksitus ja Õnnistegija käsust 
üle astumine 

Weel mostetakfe Õigeusu kogudust hukka 
et õigeusu Kogudus Kristuse ihu ja werd 
karikast ühekorraga lusikaga annab; kui 
palju neil selleks hukkamõistmiseks õigust 



— 11 — 

on seda saame teada. Kristus ei ütelnud: 
kas Tema ihu peab enne wõtma, wõi 
Tema werd, waid Tema ütled ainult: 
„tes minu ihu mitte ei söö ja Minu werd 
ei joo sellel ei ole igawest elu. (Joan. 6, 
53); Kristus ütled et Tema ihu ja werd 
peab tingimata see wastu wõtma, kes taewa 
riigi õntsuse peale loodab, aga seda ei ütle 
Tema, kas meie Tema ihu peame enne 
wastu wõtma wõi Tema werd, ehk jälle 
ihu ja werd karikast ühekorraga, sest mui« 
dugi mõista Tema ihu ja weri saawad 
meie sisekonnas ikka lahutamata koos olema. 

Usk on kahest koos: usu dogmatidest, 
põhjus õpetustest, ja Walimistest tombetest; 
usu dogamatid peawad muutmataks jääma, 
aga kombed wõiwad muudetud saada, kui 
kogudus neid arwab kindlaste tarwis 
muuta olema, ja selleks on Kristuse Kogu-
dusel, Kristuse poolt, luba antud (Matt. 
18, 15—18); kes nüid peäle selle Kogu-
dust hukka mõistab, see mõistab ka Kris-
tufe hukka, sest Kristuse Kogudust hukka 
mõistes, langesid niisugused wale õpetuse 


